
D.D. n. 1810   del 12/06/2024   -   50030000   U.O. SERVIZI SOCIALI  

COMUNE  DI  PERUGIA
U.O. SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE  D IR IGENZIALE

N.  1810    DEL  12/06/2024

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DENOMINATO 
“SOSTEGNO ALLE CAPACITÀ GENITORIALI E PREVENZIONE DELLE VULNERABILITÀ 
DELLE FAMIGLIE E DEI BAMBINI” -  PNRR -  UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU, 
MISSIONE 5 SUB INVESTIMENTO 1.1.1 – CUP C84H22000260006 – CIG B0B3AD656. 
APPROVAZIONE OPERAZIONI DI GARA, AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA ED 
AUTORIZZAZIONE ALL’ESECUZIONE DEL CONTRATTO VIA D’URGENZA.

IL  DIRIGENTE

Visti:

• il Decreto del Sindaco n. 170 del 16/05/2024 con cui è stato prorogato l’incarico di dirigente della U.O.  

Servizi Sociali conferito alla dott.ssa Elisa Granocchia con decreto n. 113 del 14.05.2021;

• la deliberazione del Consiglio Comunale (DCC) n. 119 del 22/12/2023 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2024-2026 con i relativi allegati;

• la deliberazione G.C. n. 2 del 10/01/2024 di approvazione del Piano esecutivo di gestione 2024-2026, con 

la quale sono state assegnate le dotazioni finanziarie ai dirigenti competenti;

• la deliberazione Giunta Comunale n. 52 del 23/02/2024 di approvazione del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) 2024-2026.

Richiamati:

Firmato digitalmente da
Granocchia Elisa

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  1   di  9

ELISA GRANOCCHIA12.06.2024 15:18:41 CEST

https://honos.land.it/


D.D. n. 1810   del 12/06/2024   -   50030000   U.O. SERVIZI SOCIALI  

• il Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 5 del 15 febbraio 2022 con il quale è stato 

adottato l’Avviso pubblico – 1/2022 - per la presentazione di Proposte di intervento da parte degli Ambiti  

Sociali Territoriali da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 

5  “Inclusione  e  coesione”,  Componente  2  "Infrastrutture  sociali,  famiglie,  comunità  e  terzo  settore”,  

Sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e marginalità sociale”;

• la DGC n. 73 del 29/03/2022 con la quale, preso atto dell’Avviso pubblico 1/2022, il Comune di Perugia, in 

qualità di capofila, ha stabilito di partecipare all’Avviso pubblico 1/2022 per la Zona Sociale n. 2 in ordine  

alle seguenti linee di intervento:

◦ 1.1.1  –  Sostegno  alle  capacità  genitoriali  e  prevenzione  della  vulnerabilità  delle  famiglie  e  dei 

bambini;

◦ 1.1.2 - Autonomia degli anziani non autosufficienti;

◦ 1.1.4 -  Rafforzamento dei servizi  sociali  e prevenzione del fenomeno del burnout tra gli  operatori 

sociali;

◦ 1.2 - Percorsi di autonomia per persone con disabilità.

Considerato che:

• con riferimento al sub-investimento 1.1.1 denominato “Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione 

delle vulnerabilità delle famiglie e dei bambini” - CUP C84H22000260006 il Ministero ha assegnato al  

Comune di Perugia, in qualità di Comune capofila della Zona sociale n. 2, le risorse del PNRR, pari a €  

211.500,00, destinate alla realizzazione di interventi di sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione 

della vulnerabilità delle famiglie e dei bambini secondo il modello del progetto P.I.P.P.I.;

• nel Bilancio previsionale 2024-2026 e nel PEG 2024-2026 al capitolo di uscita 44430/87 è prevista la 

spesa per l’affidamento dei servizi  di Assistenza Educativa Domiciliare e degli interventi complementari 

del  Progetto  “P.I.P.P.I.  Programma di  Intervento  per  la  prevenzione  dell’istituzionalizzazione”,  per  un 

valore stimato pari ad € 191.258,00 (oltre IVA 5% e 22% se e nella misura dovuta);

• l’affidamento anzidetto è inoltre previsto per l’anno 2024 nel Programma triennale degli acquisti di servizi 

e forniture 2024 – 2026 (CUI 00163570542-2023-00083);

Rilevata la necessità di realizzare il servizio di cui sopra per il periodo stimato dal 15 maggio 2024 al 31 marzo 

2026;

Atteso che:

• con  DD n.  3208  del  21/11/2023 è  stato  pubblicato  un  avviso  di  manifestazione  di  interesse  all’albo 

pretorio on-line del Comune di Perugia e sul sito alla pagina Bandi e gare del committente, nonché sulla 

piattaforma telematica di negoziazione denominata “Portale acquisti Umbria” per un periodo di 30 giorni;

Firmato digitalmente da
Granocchia Elisa

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  2   di  9

https://honos.land.it/


D.D. n. 1810   del 12/06/2024   -   50030000   U.O. SERVIZI SOCIALI  

• con DD n. 787 del 13/03/2024, all’esito della suddetta indagine di mercato, si è provveduto ad invitare a 

presentare  offerta  i  n.  2  (due)  soggetti  interessati  alla  procedura  negoziata,  tramite  la  piattaforma 

telematica di negoziazione “Net4market”;

• decorsi i termini della presentazione previsti nel disciplinare telematico – timing di gara (ore 13:00 del 

08.04.2024), è risultata pervenuta n. 1 offerta, da parte dell’operatore economico Consorzio Auriga soc. 

coop. sociale, P.I./C.F. 02039960543, con sede legale in Perugia, Via F.lli Cairoli 24;

• in  data  17/04/2024 si  è  svolta  la  prima seduta pubblica,  durante la  quale  è  stato  aperto  il  fascicolo 

contenente la documentazione amministrativa e, in riferimento all’unica offerta pervenuta, è stata rilevata  

l’assenza di  cause di  esclusione essendo presente e ritenuta idonea la  documentazione obbligatoria  

prevista all’art. 16 della Lettera di invito;

• con DD n. 2024/1225 del 18/04/2024 è stata nominata la Commissione giudicatrice per la valutazione 

delle offerte in relazione alla procedura in argomento;

• nelle date 18/04/2024 e 22/04/2024 si sono svolte le sedute riservata per la valutazione dell’unica offerta 

tecnica pervenuta, concluse con l’attribuzione del punteggio di 77/90mi;

• in data 23/04/2024 si è svolta la seconda seduta pubblica della procedura concorsuale in oggetto, nel  

corso  della  quale  la  commissione  giudicatrice  ha  dato  lettura  del  punteggio  complessivo  assegnato 

all’offerta tecnica e ha proceduto con l’apertura e valutazione di quella economica;

• all’esito della valutazione dell’offerta economica la commissione giudicatrice ha riscontrato che il costo 

della manodopera indicato, pari  ad € 162.247.08, risultava inferiore alla stima indicata dalla Stazione 

Appaltante, quantificata in € 167.821,32;

• in  ragione  di  quanto  sopra,  la  Presidente  della  commissione  giudicatrice  ha  rimesso  al  RUP  lo 

svolgimento  delle  operazioni  di  verifica  del  costo  della  manodopera,  con  l’eventuale  supporto  dei  

commissari, ex artt. 108, comma 9 e 110, comma 5, lett. d), del D.Lgs. n. 36/2023;

• in data 27/05/2024 si è svolta la terza seduta pubblica, durante la quale il RUP, avvalendosi del supporto 

della Commissione giudicatrice, all’esito del sub-procedimento di verifica dalla congruità dell’offerta, ha 

formulato l’esito positivo delle operazioni di verifica del costo della manodopera;

• in data 28/05/2024 si è svolta la quarta ed ultima seduta pubblica, durante la quale la Commissione ha 

dato lettura del punteggio assegnato all’offerta economica e ha formulato conseguentemente il punteggio 

finale dell’offerta dell’unico concorrente Consorzio Auriga soc. coop. sociale, pari a 87/100mi, rimettendo 

al RUP l’adozione degli atti di propria competenza.

Dato atto che:

Firmato digitalmente da
Granocchia Elisa

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  3   di  9

https://honos.land.it/


D.D. n. 1810   del 12/06/2024   -   50030000   U.O. SERVIZI SOCIALI  

• dall’esame dei verbali delle sedute pubbliche e riservate si evince che le operazioni di gara sono state 

condotte  regolarmente  e  nel  pieno  rispetto  della  vigente  normativa  in  materia  di  appalti  e  del 

Regolamento comunale dei contratti;

• in  esito  alle  suddette  operazioni,  il  RUP ha formulato  la  proposta  di  aggiudicazione  dell’appalto  del  

servizio denominato “sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione delle vulnerabilità delle famiglie e 

dei bambini” - PNRR finanziato Dall’unione Europea Next Generation Eu, Missione 5 Componente 2 -  

Sottocomponente  1,  Investimento  1.1  Sub  Investimento  1.1.1  –  CUP  C84H22000260006  –  CIG 

B0B3AD656 in favore del Consorzio Auriga soc. coop. sociale, P.I./C.F. 02039960543, con sede legale in 

Perugia, Via F.lli Cairoli 24, risultata l’offerta economicamente più vantaggiosa a fronte di un ribasso del 

2% sulla base d’asta ribassabile e, dunque, per un importo netto contrattuale di € 187.482,02, oltre IVA al 

5% e 22%;

• i requisiti speciali di gara sono stati comprovati dal Consorzio Auriga e dalle imprese esecutrici, come da 

documentazione agli atti;

• la  stazione  appaltante  ha  verificato  i  requisiti  speciali  di  gara  in  capo  al  Consorzio  e  alle  imprese  

esecutrici e gli stessi risultano conformi alle prescrizioni del Disciplinare di gara;

• sono ancora in corso le verifiche dei requisiti generali di cui agli articoli 94 e 95 del d.lgs. 36/2023; 

• ai  sensi  dell’art.17,  comma 5,  del  D.Lgs n.  36/2023,  l’aggiudicazione è disposta  dopo la  verifica  del 

possesso in capo all’aggiudicatario dei prescritti requisiti.

VISTI:

• l’art. 225 del D.Lgs n.36/2023, comma 8, a mente del quale “8. In relazione alle procedure di affidamento  

e ai contratti riguardanti investimenti pubblici, anche suddivisi in lotti, finanziati in tutto o in parte con le  

risorse previste dal PNRR e dal PNC, nonché dai programmi cofinanziati dai fondi strutturali dell’Unione  

europea, ivi comprese le infrastrutture di supporto ad essi connesse, anche se non finanziate con dette  

risorse, si applicano, anche dopo il 1° luglio 2023, le disposizioni di cui al decreto-legge n. 77 del 2021,  

convertito,  con modificazioni,  dalla legge n.  108 del 2021, al  decreto-legge 24 febbraio 2023, n.  13,  

nonché le specifiche disposizioni legislative finalizzate a semplificare e agevolare la realizzazione degli  

obiettivi stabiliti dal PNRR, dal PNC nonché dal Piano nazionale integrato per l’energia e il clima 2030 di  

cui al regolamento (UE) 2018/1999 del Parlamento europeo e del Consiglio, dell’11 dicembre 2018.”. 

• il combinato disposto dell’ L’art. 8 del D.L. 30/12/2023, n. 215 (c.d. “Milleproroghe”, convertito in legge 

dalla L. 23/02/2024, n. 18), comma 5, e dell’art. 14 del D.L. 13/2023, al comma 4, che prevede che le  

semplificazioni sulle procedure di aggiudicazione disposte dagli artt. 1, 2, 5, 6 e 8 del D.L. 76/2020 (c.d. 

“Decreto Semplificazioni”, convertito in legge dalla L. 120/2020), si applicano fino al 30/06/2024 (termine 

così prorogato dalla disposizione in commento, precedente termine stabilito al 30/06/2023);

Firmato digitalmente da
Granocchia Elisa

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  4   di  9

https://honos.land.it/


D.D. n. 1810   del 12/06/2024   -   50030000   U.O. SERVIZI SOCIALI  

Ritenuto pertanto:

• di approvare le operazioni di gara, così come dai verbali delle n. 4 sedute pubbliche e n. 2 riservate,  

conservati agli atti d’ufficio;

• di  disporre  l’affidamento  dell’appalto  del  servizio  denominato  “sostegno  alle  capacità  genitoriali  e 

prevenzione delle vulnerabilità delle famiglie e dei bambini” - PNRR finanziato Dall’unione Europea Next 

Generation Eu, Missione 5 Componente 2 - Sottocomponente 1, Investimento 1.1 Sub Investimento 1.1.1 

– CUP C84H22000260006 – CIG B0B3AD656 in favore del Consorzio Auriga soc. coop. sociale, P.I./C.F. 

02039960543, con sede legale in Perugia,  Via F.lli  Cairoli  24,  per un importo netto contrattuale di  € 

187.482,02;

• di dare corso, entro 5 (cinque) giorni dalla data di esecutività del presente provvedimento ai sensi dell’art.  

183, comma 7, del d.lgs. n. 267/2000, alla comunicazione di cui all’art. 90, comma 1, lettera b), e c) del  

d.lgs. n. 36/2023;

• di subordinare l’efficacia della presente aggiudicazione al positivo riscontro del possesso dei prescritti  

requisiti generali di moralità professionale;

• di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  8,  comma 1,  lettera  a),  del  decreto  legge  16  luglio  2020,  n.  76,  

convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120,  è sempre autorizzata l’esecuzione 

del servizio in via d’urgenza nelle more della verifica dei requisiti di cui agli artt. 94 e 95 del d.lgs. n. 

36/2023; nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura (questi ultimi,  

peraltro, già verificati);

• di dare atto che, la spesa di € 197.274,16 (al lordo dell’IVA al 5% e 22%) trova copertura finanziaria nel 

Bilancio  2024-2026  al  capitolo  44430/87,  e  di  trasformazione  delle  seguenti  prenotazioni  impegni  di 

spesa, mediante costituzioni di sub-impegni:

◦ bilancio  2024:  prenotazione  n.  2024/2725  per  €  73.173,77  e  €  20.000,00  al  pre-impegno  n.  

2024/2244, per un totale di 93.173,77;

◦ bilancio 2025: prenotazione n.2025/ 708 per € 91.541,25;

◦ bilancio 2026: prenotazione n. 2026/ 529 per € 12,559,14.

Visti:

• il  Regolamento  (UE)  2021/241  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  del  12  febbraio  2021,  che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

Firmato digitalmente da
Granocchia Elisa

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  5   di  9

https://honos.land.it/


D.D. n. 1810   del 12/06/2024   -   50030000   U.O. SERVIZI SOCIALI  

• il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 

2021;

• il decreto legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120;

• il decreto legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 2021, n. 108, 

recante “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”;

• il decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, 

recante “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni 

funzionale  all’attuazione  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza  (PNRR)  e  per  l’efficienza  della 

giustizia”;

• l’art. 17 Regolamento UE 2020/852 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il principio di non arrecare 

un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”);

• i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico e 

digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani;

• il decreto legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 2021, n.  

233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e 

per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”;

• il D.L. n. 13/2023;

• il D.L. n. 215/2023

• il D.Lgs n. 36/2023;

• gli artt.107, 179, 183, 192 del D.Lgs. n. 267/2000;

• il D.Lgs 23/06/2011, n. 118;

• il principio applicato concernente la contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs 118/2011;

• l’art. 54 dello Statuto Comunale;

• gli  artt.  13  e  14  del  Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  –  Stralcio  relativo  alla

organizzazione della dirigenza;

• il Regolamento dei contratti;

• l’art. 33 del Regolamento di contabilità del Comune di Perugia.

Firmato digitalmente da
Granocchia Elisa

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  6   di  9

https://honos.land.it/


D.D. n. 1810   del 12/06/2024   -   50030000   U.O. SERVIZI SOCIALI  

DETERMINA

1. di approvare le operazioni di gara, così come dai seguenti verbali, conservati agli atti d’ufficio:

a) prima seduta pubblica del 17/04/2024;

b) prima e seconda sedute riservate del 18/04/2024 e 22/04/2024;

c) seconda seduta pubblica del 23/04/2024

d) terza seduta pubblica del 27/05/2024

e) quarta seduta pubblica del 28/05/2024;

2. di dare atto che i predetti verbali costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto anche se 

non materialmente allegati;

3. di  disporre  l’affidamento  dell’appalto  del  servizio  denominato  “sostegno  alle  capacità  genitoriali  e 

prevenzione delle vulnerabilità delle famiglie e dei bambini” - PNRR finanziato Dall’unione Europea Next 

Generation Eu, Missione 5 Componente 2 - Sottocomponente 1, Investimento 1.1 Sub Investimento 1.1.1 

– CUP C84H22000260006 – CIG B0B3AD656 in favore del Consorzio Auriga soc. coop. sociale, P.I./C.F. 

02039960543, con sede legale in Perugia,  Via F.lli  Cairoli  24,  per un importo netto contrattuale di  € 

187.482,02;

4. di dare corso, entro 5 (cinque) giorni dalla data di esecutività del presente provvedimento ai sensi dell’art.  

183, comma 7, del d.lgs. n. 267/2000, alla comunicazione di cui all’art. 90, comma 1, lettera b), e c) del  

d.lgs. n. 36/2023;

5. di subordinare l’efficacia della presente aggiudicazione al positivo riscontro del possesso dei prescritti  

requisiti generali di moralità professionale;

6. di autorizzare, ai sensi dell’art. 8, comma 1, lettera a), del decreto legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, 

con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120, l’esecuzione del servizio in via d’urgenza nelle 

more della verifica dei  requisiti  di  cui  agli  artt.  94 e 95 del  d.lgs.  n.  36/2023; nonché dei requisiti  di  

qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura;

7. di dare atto che, la spesa di € 197.274,16 (al lordo dell’IVA al 5% e 22%) trova copertura finanziaria nel 

Bilancio  2024-2026  al  capitolo  44430/87,  e  di  trasformazione  delle  seguenti  prenotazioni  impegni  di 

spesa, mediante costituzioni di sub-impegni:

a) bilancio  2024:  prenotazione  n.  2024/2725  per  €  73.173,77  e  €  20.000,00  al  pre-impegno  n.  

2024/2244, per un totale di 93.173,77;

b) bilancio 2025: prenotazione n.2025/ 708 per € 91.541,25;

Firmato digitalmente da
Granocchia Elisa

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  7   di  9

https://honos.land.it/


D.D. n. 1810   del 12/06/2024   -   50030000   U.O. SERVIZI SOCIALI  

c) bilancio 2026: prenotazione n. 2026/ 529 per € 12,559,14.

8. di dare atto che la presente aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta;

9. di dare atto che la stipulazione del contratto avviene entro sessanta giorni dall’aggiudicazione efficace;

10. di demandare alla S.O. Contratti e Semplificazione - Vicesegretario tutti gli adempimenti di competenza in  

ordine alla presente procedura negoziata da espletare tramite piattaforma telematica di  negoziazione 

denominata “Portale acquisti Umbria”;

11. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  soggetto  a  pubblicazione  nel  sito  internet  istituzionale 

dell’Ente, nella sezione denominata “Amministrazione Trasparente – Provvedimenti”,  con i contenuti e 

secondo le modalità di cui all’art. 23, comma 2, del D. Lgs. n. 33/2013, oltre che ai sensi dell’art. 28 del  

D.Lgs 36/2023;

12. di dare atto che si è verificato che il programma dei pagamenti conseguenti alla spesa di cui al presente 

atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art.183, comma 8, del D.Lgs 267/2000.

Dati Contabili riferiti nel presente Atto

Tipo 
Movimento

Esercizio Missione e 
Programma

Piano 
Finanziario

Movimento Importo

U / Sub Impegno
PRENOTAZION

E

2024 12 01 1.03.02.15.009 2024/2725 73.173,77

Capitolo/Articolo 44430/87 PNRR - M5C2 I1.1.1 CUP C84H22000260006 PER ASSISTENZA 
DOMICILIARE EDUCATIVA - VEDI CAP. E 44423

Soggetto AURIGA SOCIETA' CONSORTILE COOPERATIVA SOCIALE
U / Sub Impegno
PRENOTAZION

E

2024 12 01 1.03.02.15.009 2025/708 91.541,25

Capitolo/Articolo 44430/87 PNRR - M5C2 I1.1.1 CUP C84H22000260006 PER ASSISTENZA 
DOMICILIARE EDUCATIVA - VEDI CAP. E 44423

Soggetto AURIGA SOCIETA' CONSORTILE COOPERATIVA SOCIALE
U / Sub Impegno
PRENOTAZION

E

2024 12 01 1.03.02.15.009 2026/529 12.559,14

Capitolo/Articolo 44430/87 PNRR - M5C2 I1.1.1 CUP C84H22000260006 PER ASSISTENZA 
DOMICILIARE EDUCATIVA - VEDI CAP. E 44423

Soggetto AURIGA SOCIETA' CONSORTILE COOPERATIVA SOCIALE
U / Diminuzione
PRENOTAZION

E

2024 12 01 1.03.02.15.009 2024/2244/1 20.000,00

Capitolo/Articolo 44430/87 PNRR - M5C2 I1.1.1 CUP C84H22000260006 PER ASSISTENZA 
DOMICILIARE EDUCATIVA - VEDI CAP. E 44423

Soggetto
U / Sub Impegno
PRENOTAZION

E

2024 12 01 1.03.02.15.009 2024/2244 20.000,00

Capitolo/Articolo 44430/87 PNRR - M5C2 I1.1.1 CUP C84H22000260006 PER ASSISTENZA 
DOMICILIARE EDUCATIVA - VEDI CAP. E 44423

Firmato digitalmente da
Granocchia Elisa

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  8   di  9

https://honos.land.it/


D.D. n. 1810   del 12/06/2024   -   50030000   U.O. SERVIZI SOCIALI  

Soggetto AURIGA SOCIETA' CONSORTILE COOPERATIVA SOCIALE

Firmato digitalmente da
Granocchia Elisa

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  9   di  9

https://honos.land.it/


COMUNE  DI  PERUGIA
Area Risorse

Visto di Regolarità Contabile

Determina Dirigenziale n° 1810 del 12/06/2024

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DENOMINATO 
“SOSTEGNO ALLE CAPACITÀ GENITORIALI E PREVENZIONE DELLE VULNERABILITÀ 
DELLE FAMIGLIE E DEI BAMBINI” -  PNRR -  UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU, 
MISSIONE 5 SUB INVESTIMENTO 1.1.1 – CUP C84H22000260006 – CIG B0B3AD656. 
APPROVAZIONE OPERAZIONI DI GARA, AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA ED 
AUTORIZZAZIONE ALL’ESECUZIONE DEL CONTRATTO VIA D’URGENZA.

Tipo 
Movimento

Esercizio Missione e 
Programma

Piano 
Finanziario

Movimento Importo

U / VAR_SUB 
SubImpegno

PRENOTAZION
E

2024 12 01 1.03.02.15.009 2024/2244/1 -20.000,00

Capitolo/Articolo 44430/87 PNRR - M5C2 I1.1.1 CUP C84H22000260006 PER ASSISTENZA 
DOMICILIARE EDUCATIVA - VEDI CAP. E 44423

Soggetto
U / INS_SUB 
SubImpegno

2024 12 01 1.03.02.15.009 2024/2244/2 20.000,00

Capitolo/Articolo 44430/87 PNRR - M5C2 I1.1.1 CUP C84H22000260006 PER ASSISTENZA 
DOMICILIARE EDUCATIVA - VEDI CAP. E 44423

Soggetto AURIGA SOCIETA' CONSORTILE COOPERATIVA SOCIALE
U / INS_SUB 
SubImpegno

2024 12 01 1.03.02.15.009 2024/2725/1 73.173,77

Capitolo/Articolo 44430/87 PNRR - M5C2 I1.1.1 CUP C84H22000260006 PER ASSISTENZA 
DOMICILIARE EDUCATIVA - VEDI CAP. E 44423

Soggetto AURIGA SOCIETA' CONSORTILE COOPERATIVA SOCIALE
U / INS_SUB 
SubImpegno

2024 12 01 1.03.02.15.009 2025/708/1 91.541,25

Capitolo/Articolo 44430/87 PNRR - M5C2 I1.1.1 CUP C84H22000260006 PER ASSISTENZA 
DOMICILIARE EDUCATIVA - VEDI CAP. E 44423

Soggetto AURIGA SOCIETA' CONSORTILE COOPERATIVA SOCIALE
U / INS_SUB 
SubImpegno

2024 12 01 1.03.02.15.009 2026/529/1 12.559,14

Firmato digitalmente da
Rosi Bonci Mirco

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  1   di  2

MIRCO ROSI BONCI12.06.2024 15:51:52 CEST

https://honos.land.it/


Capitolo/Articolo 44430/87 PNRR - M5C2 I1.1.1 CUP C84H22000260006 PER ASSISTENZA 
DOMICILIARE EDUCATIVA - VEDI CAP. E 44423

Soggetto AURIGA SOCIETA' CONSORTILE COOPERATIVA SOCIALE

Vista la presente determinazione, il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
del  7°  comma  dell’art.183  del  T.U.  degli  Enti  Locali  approvato  con  D.L.vo   n.  267  del 
18/08/2000

attesta

la copertura finanziaria della spesa e rende esecutivo il presente atto.

Perugia, 12/06/2024

Firmato digitalmente da
Rosi Bonci Mirco

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  2   di  2

https://honos.land.it/

	COMUNE DI PERUGIA
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	Il dirigente

	COMUNE DI PERUGIA

